

## **പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**

**പത്രാം സമ്മേളനം**

**2018 ഏപ്രിൽ 3, ചൊവ്വ**

### **കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

#### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### **2. മുന്തിയുടെ പ്രസ്താവന :**

2018 മാർച്ച് 22-ാം തീയതിയിലെ 453-ാം നമ്പർ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട് ചോദ്യത്തിന് നൽകിയ ഉത്തരം തിരുത്തിക്കൊണ്ട് ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം.തോമസ് എസ്ക് പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

#### **3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) വിവേകകമാറ്റത്തിന് പതിനഞ്ചാം ധനകമ്മൈഷൻ 2011 ലെ സെൻസസ് അടിസ്ഥാനമാക്കാതിരിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമർപ്പിച്ച ചെലുത്തേണ്ടിക്കേണ്ട് ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വിവിധ വകുപ്പുകളിലേക്കുള്ള നിയമനന്തരിനുള്ള ഡോഗ്ര സംബന്ധിച്ച സംവേഷ്യത്തിൽ റൂളുകൾ പുതിയ കോഴ്സുകൾക്ക് അനുസ്പദമായി പരിഷ്കരിക്കേണ്ടിക്കേണ്ട് ആവശ്യക തയിലേക്ക് ഡോ.എൻ.ജയരാജ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### **4. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ് :**

ചടങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതി അംഗം ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

#### **5. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യൂക്ഷനായ ശ്രീ.മുള്ളക്കര തർന്നാക്കരൻ സമിതിയുടെ പതിനൊന്ന് മുതൽ പത്രമുന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മേശപ്പുറത്ത് വച്ച കടലാസുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യൂക്ഷനായ ശ്രീ. മോൺസ് ജോസഫ് സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

#### **6. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ പരിശീലനം :**

- (1) പ്രിവിലേജൻ, എപിക്ക് എൻവി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിക്കേണ്ട് പരിശീലനം.
- (2) ചടങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിക്കേണ്ട് പരിശീലനം.

**7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**  
സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപോരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിശീലനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും  
അനന്തരാല്പത്തേള്ളും :

- (i) 2018-ലെ കേരള നികേഷപം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കലും  
സുഗമമാക്കലും ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2018-ലെ കേരള നികേഷപം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കലും  
സുഗമമാക്കലും (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,

വി.കെ.ബാബുപ്പകാർ,  
സെക്രട്ടറി.

2018 ഏപ്രിൽ 2.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
Tenth Session**

*Tuesday, April 3, 2018*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Statement by Minister:**

Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to make a statement correcting the answer given to Starred Question No. 453 on March 22, 2018.

**III. Calling Attention:**

- (1) Shri.K.Suresh Kurup to call the attention of the Minister for Finance and Coir to the necessity to exert pressure on the Central Government for the Fifteenth Finance Commission to not take 2011 Census as the base for resource transfer.
- (2) Dr.N.Jayaraj to call the attention of the Chief Minister to the necessity to revise the Special Rules regarding qualification for appointments in various departments in accordance with the new courses.

**IV. Paper to be Laid:**

Shri. C. Divakaran, Member, Rules Committee to Lay on the Table the Second Report of the Committee.

**V. Presentation of Reports:**

- (1) Shri.Mullakkara Retnakaran, Chairman, Committee on Environment to present the Eleventh to Thirteenth Reports of the Committee.
- (2) Shri.Mons Joseph, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the First Report of the Committee.

**VI. Consideration of Reports:**

- (1) Consideration of the First Report of Committee of Privileges and Ethics.
- (2) Consideration of the Second Report of Rules Committee.

**VII.Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Investment Promotion and Facilitation Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Investment Promotion and Facilitation (No.2) Bill, 2018.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
April 2, 2018.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.